MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 01/2013 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS EM

CURSOS DE GRADUAÇÃO, PARA INGRESSO NO  PRIMEIRO SEMESTRE DE

2013

CURSO DE DIREITO

RESULTADO RECURSO DA PROVA ESCRITA

A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista as disposições contidas no Regimento Geral da Ufac, torna público o resultado dos

recursos interpostos contra o resultado preliminar da prova escrita do processo seletivo para o

preenchimento de vagas residuais em cursos de graduação, para ingresso no primeiro semestre

de 2013, relativo aos 3º e 5º períodos do curso de Direito, regulado pelo Edital nº 01/2013 –

Prograd, conforme Anexo I.

1. Os candidatos poderão ter acesso às razões de julgamento dos recursos na Pró-reitoria

de Graduação, nos dias 17 e 18 de junho de 2013, das 9 horas às 12 horas e de 14h30min às

17 horas, em Rio Branco, no Bloco Esther de Figueiredo Ferraz (Bloco da Pró-Reitoria de

Graduação), 1º piso, Campus Universitário de Rio Branco, BR-364, Km 04, Bairro Distrito

Industrial.

Rio Branco/AC, 12 de junho de 2013.

Aline Andréia Nicolli

Pró-Reitora de Graduação – em exercício

ANEXO I

RESULTADO RECURSO DA PROVA ESCRITA

Aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e treze, nesta cidade de

Rio Branco, capital do Estado do Acre, às dezesseis horas, no Campus Universitário

Reitor Áulio Gélio Alves de Souza, na sala da secretaria da Coordenação do Curso

de Direito, onde presente se encontrava o Prof. Dr. Francisco Raimundo Alves Neto,

Prof. Me. Vinicius Menandro, Prof. Esp. Lenildo Frota Bessa e Profª. Me. Virgínia

Medim Abreu, para proceder análise do recurso interposto referente ao resultado

preliminar da prova escrita, realizada no dia 02.06.2013. Abaixo apresentamos o

resultado:

Recurso do candidato: JOSAFÁ DA COSTA MENDONÇA

Resultado: INDEFERIDO